
PROTOKÓŁ NR XIV/2025
z XIV sesji Rady Gminy Banie Mazurskie

odbytej w dniu 28 marca 2025 roku

Banie Mazurskie, 7.05.2025 roku



Protokół Nr XIV/2025
z XIV Sesji Rady Gminy
z dnia 28 marca 2025 roku

W XIV sesji Rady Gminy udział wzięło 12 radnych. Nie uczestniczyli w obradach Radni Marta
Kalwajtys, Artur Ireneusz Ozimek oraz Piotr Jarosław Warcaba.

Lista obecności radnych stanowi zał. nr 1

Ponadto obecni byli:
— Łukasz Kuliś — Wójt gminy, Sandra Anna Borowska — Skarbnik gminy oraz 8 sołtysów z terenu
Gminy Banie Mazurskie.

Lista obecności sołtysów stanowi zał. nr 2

Do pkt. 1

Otwarcia XIV sesji dokonał i obradom przewodniczył Stefania Urbańska ~ przewodniczący Rady
Gminy. Przewodniczący poinformował obecnych, że obrady sesji są nagrywane i transmitowane.
Stwierdził, iż w sesji uczestniczy 12 radnych, co stanowi kworum niezbędne do prowadzenia obrad
Rady Gminy i umożliwia podejmowanie prawomocnych uchwał.

Do pkt. 2
Przewodniczący zgłosił wniosek o zmianę porządku obrad XIV sesji Rady Gminy poprzez
dodanie w pkt. 4 ppkt. 4.

„za” zmianą do porządku obrad XIV sesji głosowało 12 radnych, „przeciw” 0 „wstrzymało się od
głosu” — 0 radnych
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zał. Nr 3 do protokołu).

Przewodniczący Rady Gminy przedstawia porządek obrad XIV sesji z uwzględnieniem zgłoszonej
zmiany.

Porządek XIVsesii Rady Gminy:

Otwarcie obrad sesji Rady Gminy i stwierdzenie prawomocności obrad.
Przedstawienie porządku obrad XIV sesji.
Sprawozdanie Wójta Gminy o pracach w okresie międzysesyjnym.
Podjęcie uchwał:
1) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Banie Mazurskie na lata

2025 — 2028,
2) w sprawie zmian W budżecie Gminy na 2025 rok,
3) zmieniającej uchwałę w sprawie przyj ęcia regulaminu korzystania z obiektów

użyteczności publicznej będących własnością Gminy Banie Mazurskie,
4) w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu „Uniwersytet Ludowy Pogranicza”

o numerze wniosku FEWM.06.05—IZ.00-0026/24 w ramach Programu Fundusze
Europejskie dla Warmii i Mazur na lata 2021-2027, Priorytetu 6. Edukacja i

kompetencje EFS+, Działania 6.5 Edukacja przez całe życie.
5. Informacja przewodniczącego obrad 0 złożonych interpelacjach i zapytaniach

oraz udzielonych odpowiedziach w okresie międzysesyjnym.
Wolne wnioski i sprawy różne.
Odpowiedzi na wolne wnioski i sprawy różne.
Zamknięcie obrad sesji.
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Do pkt. 3
Informację o pracach W okresie międzysesyjnym złożył Wójt Gminy.
(Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu).

Do pkt. 4 ppkt. 1

Przewodniczący poinformował, że do projektu uchwały została wprowadzona autopoprawka,
którą omówił Skarbnik gminy — Sandra Anna Borowska. Projekt uchwały analizowany był
podczas posiedzenia Komisji Rady Gminy, a następnie został pozytywnie zaopiniowany. Do
uchwały nie zgłoszono pytań.

„Za” przyjęciem autopoprawek do projektu uchwały W sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy
Finansowej Gminy Banie Mazurskie na lata 2025-2028 głosowało 12 radnych, „przeciw” — 0,
„wstrzymało się od głosu” 0 radnych.
(głosowanie przez podniesienie ręki).

Głosowanie
„Za” przyjęciem uchwały W sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Banie
Mazurskie na lata 2025-2028, głosowało 12 radnych, „przeciw” — 0, „wstrzymało się od głosu” O

radnych.
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zał. Nr 5 do protokołu).

U C H W A Ł A Nr XIV/92/2025
Zał. Nr 6

Do pkt. 4 ppkt. 2
Przewodniczący poinformował, że do projektu uchwały została Wprowadzona autopoprawka,
wskazała, że uchwała analizowana była podczas posiedzenia Komisji Rady Gminy i została
pozytywnie zaopiniowana. Skarbnik Gminy — Sandra Anna Borowska omówiła wprowadzoną
autopoprawkę. Do uchwały nie zgłoszono pytań.

„Za” przyjęciem autopoprawek do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2025
rok głosowało 12 radnych, „przeciw” — O, „wstrzymało się od głosu” O radnych
(głosowanie przez podniesienie ręki).

Głosowanie
„Za” przyjęciem niniejszej uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2025 rok, głosowało
12 radnych, „przeciw” — O, „wstrzymał się od głosu” 1 radny.
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zał. Nr 7 do protokołu).

U C H W A L A Nr XIV/93/2025
Zał. Nr 8



Do pkt. 4 ppkt. 3
Przewodniczący wskazał, że uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia regulaminu
korzystania z obiektów użyteczności publicznej będących własnością Gminy Banie Mazurskie
była opracowywana i analizowana podczas Komisji. Do uchwały nie zgłoszono uwag.

Głosowanie
„Za” przyjęciem uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia regulaminu korzystania
z obiektów użyteczności publicznej będących własnością Gminy Banie Mazurskie, głosowało 12
radnych, „przeciw” — O, „wstrzymało się od głosu” 0 radnych.
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zał. Nr 9 do protokołu).

U C H W A Ł A Nr XIV/94/2025
Zał. Nr 10

Do pkt. 4 ppkt. 4
Przewodniczący wskazał, że uchwała W sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu „Uniwersytet
Ludowy Pogranicza” o numerze wniosku FEWM.06.05-IZ.00—0026/24 w ramach Programu
Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur na lata 2021-2027, Priorytetu 6. Edukacja i

kompetencje EFS+, Działania 6.5 Edukacja przez całe życie była opracowywana i analizowana
podczas Komisji. Do uchwały nie zgłoszono uwag.

Głosowanie
„Za” przyjęciem niniejszej uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu
sołeckiego, głosowało 12 radnych, „przeciw” — 0, „wstrzymało się od głosu” O radnych.
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zał. Nr 11 do protokołu).

U C H W A Ł A Nr XIV/950025
Zał. Nr 12

Do pkt. 5
Interpelacji i zapytań nie złożono.

Do pkt. 6
Radny Jarosław Dyczewski — Były do podziału w województwie pieniądze, jakieś 166 000 000
tak. Ile udało się wyczarować z tej puli dla naszej gminy, ile dla powiatu? I gdzie czarodziejska
różdżka? Bo chyba rozdawał Pan Marszałek. Druga rzecz, żeby zaplanować drogę asfaltową z
Rogal do Maciejowej Woli.

Radna Beata Sereda — Pan Wójt mówił, że już są prowadzone prace, wycinanie krzaków i łatanie
dziur. Mam pytanie, czy to będzie ukończone? I czy jest jakaś informacja na temat drogi tej
asfaltowej Banie Mazurskie — Lisy — Grodzisko?

Radny Dariusz Czygier — Panie Wójcie mam pytanie odnośnie kaplicy. Wspomniał Pan opracach
konserwacyjnych, jak długo będą trwały te prace i czy to w ramach gwarancji, czy to były jakieś
usterki i zostaną usunięte we własnym zakresie?



Wiceprzewodniczący Rady Gminy Irena Łobacz — Mam pytanie, odnośnie zgłaszanego przeze
mnie, jeszcze ztego co pamiętam jeszcze w poprzednim roku wniosku i ponawianym w tym roku,
dot. zmiany znaku poruszania się rowerami na ścieżce rowerowej, między msc. Wróbel a Banie
Mazurskie. Jeżeli już jestem przy ZDW, na czym utknęła sprawa przejścia dla pieszych za
budynkiem urzędu gminy na drodze wojewódzkiej, przy ul. Konopnickiej?

Przewodniczący Rady Gminy Stefania Urbańska — Ja jeszcze mam pytanie do Pana Wójta, są
takie informacje, że jakieś prace już zostały prowadzone przy ul. Szkolnej. Chciałabym wiedzieć,
jak daleko są posunięte i dlaczego.

Sołtys sołectwa Ściborki Jan Chodań — Jest problem, bo mieszkanka ma 90 lat a droga do niej jest
w stanie fatalnym, nawet osobówką nie można do niej przejechać. Mieszkańcy zgłaszali to do
agencji prawdopodobnie, nie ma nie. Ja pisałem W3niosek, też nie ma nic. I liczę, może gmina
nam tutaj pomoże.

Radna Beata Sereda -— Jeszcze jedno pytanie. Zapomniałam wcześniej, żeby zgłosić do ZDP o
połatanie ubytków Banie Mazurskie ~ Lisy — Grodzisko, nie ma jeszcze nowego asfaltu a już
zaczynają się pojawiać a ruch jest dużo większy jak zimą i będzie dużo więcej dziur.

Radny Jarosław Dyczewski — Taka prośba, ta droga, co prowadzi do głazu „Angerap”, koło tego
pomnika, ona nigdy nie widziała żwiru, proszę ją podżwirować.

Sołtys sołectwa Ziemiany Anna Borowska — Chciałam podziękować Panie Wój cie za odnowienie
tej karty ale tam jeszcze jakiś kosz przydałoby się postawić, jeżeli jest taka możliwość.

Sołtys sołectwa Wróbel Irena Żurek — Mam pytanie, czy jak są usuwane te krzaki przy drogach,
czy u nas we Wróblu można by było tam wtym parku? Tam są takie cienkie, wiem, że jest zakaz
wycinania tych drzew ale tam wokoło przy tych barierkach takie krzaki. Tarn jak się wywaliło
drzewo to zostały te wszystkie gałęzie.

Sołtys sołectwa Mieduniszki Bożena Barbara Domańska — Korzystając z okazji chciałabym Panu
Wójtowi podziękować za szybką reakcję na moje zgłoszenie dot. drogi, odcinka żwirowego Rapa
- Mieduniszki, za przywiezienie kruszywa.

Radny Maciej Zbigniew Fiedorowicz — Chciałbym poprosić o postawienie mauzera z wodą na
cmentarzu W Zabinie przed świętami, tak żeby ludzie przyjezdni mogli umyć pomniki.

Przewodniczący Rady Gminy Stefania Urbańska — Podczas trwania komisji wspólnych odebrałam
telefon od naszego mieszkańca, odnosił się do pisma, o którym wspominałam na poprzedniej sesji.
Nie było to pismo skierowane do Pana Wójta. Mieszkaniec poruszył sprawę dot. zajęcia gruntów
prywatnych tego Pana przez chyba urząd pod budowę drogi we Wróblu. Oczywiście zwrócił mi
uwagę, że wspomniałam, że Pan napisał pismo a nie było go na sesji. Nie chodziło o to, że ma
obowiązek być, tylko tyle, że miał szansę się wypowiedzieć i zabrać głos w sprawie tego pisma.

Do pkt. 9
Wójt Gminy Łukasz Kuliś — Szanowni Państwo wynotowałem sobie wszystkie punkty. Spoglądam
na Radnego Jarosława Dyczewskiego, może Pan doprecyzuje na co były dedykowane te środki i

ewentualnie z jakiego działania. Może inaczej, jeżeli Panu chodzi 0 środki, które miały trafić na
drogi, chodzi o tą ścianę graniczną. Jest to nabór ciągły, do którego się przygotowujemy, będziemy
składać 2 wnioski, na ul. Szkolną, tutaj została zlecona część dokumentacji, jak również na drogę
Banie Mazurskie — Zakałcze Wielkie, gdzie program funkcjonalno — użytkowy jest napisany.
Środki na wkład własny w budżecie są zabezpieczone. Czuwamy nad tym i wniosek będzie
złożony, jak tylko opinia geotechniczna, która była zlecona i znajdzie odbicie w PFU. My nad
wszystkimi możliwymi wnioskami, gdzie można zwrócić się o dofinansowanie do różnych
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instytucji, zarówno do Urzędu Marszałkowskiego WFOŚiGW w Olsztynie, czy Narodowego
Funduszu, czy do Wojewody, czy do innych instytucji, które dopełniają i uzupełniają te środki,
które my posiadamy w budżecie. O wszystko wnioskujemy. Kilka już wniosków złożyliśmy W
tym roku. Też podjęta została uchwała, jeżeli chodzi o Uniwersytet Ludowy Pogranicza, środki
zostały pozyskane. Co, do powiatu się nie wypowiadam, bo nie mam pojęcia czy Pan Starosta
kiedy i jakie składali wnioski. Nie ukrywam, że już na te drogi, o których wspominałem,
rozszerzone 0 ul. Kolejowa zostały już złożone do analizy. Jeśli chodzi o drogę asfaltową do
Maciejowej Woli, teraz realizujemy bardzo duże inwestycje drogowe i wszystko wskazuje na to,
że takich środków na tę chwilę może nie być. Niejednokrotnie w regulaminach wyborów są
wskazane wytyczne, jakie należy, o jakie drogi można wnioskować. Niekiedy są to drogi
publiczne, niekiedy niepubliczne, które jest obowiązek w ciągu 12 miesięcy włączyć do katalogu
dróg publicznych. Natężenie ruchu, punkty za przejścia dla pieszych, za lampy i wiele, wiele
innych aspektów. Co do drogi w Jagoczanach, my tą drogę uzupełnialiśmy 2 lata temu, W tym
roku prace też będą prowadzone. Ja jestem w stałym kontakcie z mieszkańcem, który jest na
terenie, zachodzi do nas, rozmawiamy i ten temat będzie koordynowany.

Odnośnie pytania Pani Beaty Seredy — Tak jak wspominałem prace są prowadzone w kostnicy.
Mamy do uzupełnienia kruszywa w wielu miejscach, gdzie jest możliwość dostarczenia, to
robimy, o czym też wspomniała Pani sołtys. Jak najbardziej tam dokończymy. Droga powiatowa
Banie Mazurskie — Lisy — Grodzisko, mamy taką informację, że procedura przetargowa była
prowadzona. Nie wiem, czy została rozstrzygnięta przez powiat gołdapski. Z tego, co się orientuję
prace projektowe dokumentacji miały być prowadzone w tym roku i w przyszłym. Odnośnie
ubytków - informację do powiatu, czy do ZDP przekażemy.

Kostnica — jeżeli chodzi o prace, które miały zostać przeprowadzone w okresie gwarancyjnym, to
delikatne elementy zostały poprawione. W naszej ocenie kostnicę było trzeba odświeżyć, ściany
były zabrudzone. Dziś lub w poniedziałek prace powinny być zakończone. Jak nie do połowy
przyszłego tygodnia, to do końca tygodnia będzie na nowo uruchomiona.

Odpowiedź dla przewodniczącej Ireny Łobacz — Wniosek o dopuszczenie ruchu pieszo —

rowerowego, z tego co się orientuję, to przysłano nam informację, że nie ma możliwości
technicznych, ze względu na szerokości. Co, do przej ścia dla pieszych, to temat nadal aktualny ale
czasookres nadal nieokreślony.

Prace przy ul. Szkolnej, prace nad dokumentacj ą, bo chcąc złożyć wniosek, jeżeli będziemy chcieli
przebudować tą drogę w systemie PFU. Widzimy, jak wygląda nawierzchnia, jest pofalowana,
pozapadana, uznaliśmy, że należy zlecić badanie geotechniczne, odwierty były już robione. Mamy
opinię i ta opinia będzie włączona do PFU, żeby ewentualnie firma, która będzie projektowała,
wiedziała, jak wyglądają wody podziemne, jaka jest nośność gruntu, jaki jest grunt. Ten dokument
dużo wyjaśnił.

Pan Sołtys Ściborek — droga do mieszkanki, nie jest to droga gminna ani powiatowa, tylko pewnie
KOWR-u. Proszę podej ść po sesji, zanotujemy i zobaczymy, co w tej materii możemy zrobić.

Sołtys Ziemian — Kosz przy wiacie jak najbardziej, są to drobne elementy, wynotujemy, będziemy
stawiać na terenie Bań Mazurskich to również postawimy w Ziemianach, Kulszach.

Sołtys Wróbel — Zajmiemy się tym, jak są to pędy jednoroczne, to nie powinno być większego
problemu.

Radny Maciej — Wodę na cmentarz dostarczymy, żeby faktycznie ludzie mogli wykonać te prace
porządkowe.



Podsumowując w ostatnim podejściu zadawanych pytań W sprawach różnych Pani
Przewodnicząca wspomniała o mieszkańcu, który twierdzi, że nasz samorząd prowadząc
przebudowę drogi, z tego co wnioskuję, chyba wszedł z pracami na grunt prywatny. Nie ma
najmniej szej możliwości, żeby tak się wydarzyło. Powiem więcej, tamjest w drugą stronę historia
ale też nie chciałbym tego rozstrzygać przed wszystkimi pracami. Oczywiście geodeta był na
terenie, dokumentacja projektowo — kosztorysowa zawiera szczegółowe mapy i wykonawca
wykonuje swoje prace W ramach pasa drogowego, którego właścicielem jest gmina. Rozumiem,
że tutaj może być taka inklinacja do stwierdzenia, że zawsze tak było, ale nie zawsze, co się utarło
przez 20, czy 50 lat jest właściwe. Myślę, że W tej sytuacji tylko spokój ratuje i jest niepotrzebna
eskalacja emocji, lepiej chyba ugodowo, koncyliacyjnie do tego podchodzić i bez sensu się kłócić.

Do pkt. 10
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy dokonała zamknięcia

XIV sesji Rady Gminy.

Pełna treść wypowiedzi dostępna jest na stronie: http://gminabaniemazurskie.pl/transmisia-obrad/

- XIV sesja Rady Gminy.

Na tym protokół i obrady/zakończono. Do protokołu nie wnoszę uwag.
Pro 0' ół spo ądził: Przewodniczący Rady Gminy
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